國立臺灣戲曲學院教師會第九屆第2次理（監）事會議記錄
1、 時　　間：110年10月14日中午12時00分
2、 地　　點：戲曲樓五樓 教師會辦公室
3、 主    席：曾彥偉                                    紀錄：陳儒文
4、 出席人員：林宜萱、吳岳庭、陳儒文、古翊汎、戴心怡、曾彥偉、張作楷、黃惠玲
5、 請假人員：游雁茹、楊敬明、莊步超、喻國雄
6、 列席人員：
7、 主席報告暨確認上次會議紀錄：
1. 111年度本校教師會理監事們的幹部職責分別為：曾彥偉理事長、吳岳庭副理事長、張作楷監事主席、陳儒文行政文書處理及古翊汎理事暨總務經費處理。
2. 111年度本校教師會會員收款為每位教師1000元，其中100元為本校教師會經費，400元上繳至全國高級中等學校教育產業工會(以下簡稱全中教) ，500元上繳至台北市教師會(含臺北市教師職業工會)500元。新加入之會員(含重新加入)另需繳納全中教入會費200元及臺北市教師職業工會入會費2000元。
3. 111年度本校教師會會員人數各系老師們的參與狀況，煩請各系科負責教師說明。
4. 110年9月16日，曾彥偉、吳岳庭、張作楷、黃惠玲等四位委員，代表教師會新任教師會理監事拜會校長。
5. 110年10月1日，曾彥偉理事長代表出席全中教主辦教育產業研討會。
8、 討論事項
提案一：目前防疫措施鬆綁，是否於本學期辦理會員大會及「與校長對談」活動？提請討論!
說明：依規定，教師會應於交接後開第一次會員大會，然而日前因應防疫規定，並不適宜辦理大型集會活動。現由於疫情趨緩，防疫限制下修，因此可討論辦理會員大會及校長對談的可能性。
決議：
      本學年度決議辦理會員大會及「與校長對談」座談會，希望藉著此次會員大會與座談會，可以與校長進行雙向溝通以及更進一步了解校方的各項業務推動，近期調查確認校長與所有教師會員的意願與時間，並同預先借用座談會場地。
提案二：有關110學年度退休教師編列禮物預算一案，提請討論。
說明：對於即將退休之教師，本會歷年皆致贈禮物，以感謝教師的付出。請各科代表了解今年系上是否有教師退休，以便編列預算。
決議：
    今年已知欲退休的教師們有李曉明老師、王鳯雲老師與井玉玲老師等，若有為本會會員而尚未致贈教師會禮品之教師們，採事後追補的方式來辦理；另外，退休教師的禮品最高預算上限為1000元。
提案三：教師會費之收取是否需綁定北教會及全中教，或開放選擇？
說明：過往之會費收取皆綁定北教會(北教工會)及全中教，此作法除了方便收取會費之外，同時也才能讓教師們享受教責險、團險及其他企業相關優惠。然而今年起，北教工會對於新加入之會員(含重新加入)開始收取2000元之入會費，影響教師加入教師會之意願。因此，是否開放教師僅加入本校教師會，提請討論。
決議：
    本會決定依循往例辦理，維持原有的上繳模式與收費原則，但本會不反對亦不阻撓本校教師們自行於參加校外各教師工會、職業工會及教師會。
提案四：有關教師會參與校內各委員會之代表，提請討論或追認。
說明：本校各項委員會多有設立教師會代表名額，有關本年度代表人選，提請討論。(如下表)
	委員會
	代表人選
	備註

	教師評審評委員會(高職以下)
	曾彥偉
	教師會代表一人。

	教師考績委員會
	曾彥偉

	教師申訴評議委員會
	戴心怡
	1. 本地區教師組織或分會代表一人。
2. 不得兼教評會。

	學生申訴評議委員會
	曾彥偉
	1. 教師會長。
2. 不得兼獎懲會。

	學生獎懲委員會
	林宜萱(代)
	1. 教師會長。
2. 不得兼申評會。

	校園事件處理會議(校事會議)

	教師會代表一人

決議：

    本教師會委員們，決議推舉本會副會長吳岳庭理事，擔任校園事件處理會議(校事會議)之教師會代表。
9、 臨時動議：
  1、由於本會理事之一的游雁茹老師，因個人身體養護之事，需向學校請假，其理事一職亦需請辭，故本教師會需遞補一位理事，由上次票選結果先後次序為陳信名老師與張義傑老師。
10、 散    會：